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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

Afbud: Per Flor, Henrik Kjær, Susanne Cornelius (Stedfortræder: Benjamin Pedersen)



Punkt 2: Opfølgning på dialogmødet med arbejdsmarkedets parter

23-013799

Beslutning

Godkendt med en bemærkning om, at der skal følges op på alle 6 mål.

Afbud: Per Flor, Henrik Kjær, Susanne Cornelius (Stedfortræder: Benjamin Pedersen)

Indhold

 BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering

Indstilling

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Den 26. oktober 2023 blev der afholdt et dialogmøde med arbejdsmarkedets parter og Arbejdsmarkeds- og
Erhvervsudvalget. På baggrund af dialogmødet kom der flere bud på målsætninger, derfor er det nu op til
Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget at beslutte, hvilke af disse målsætninger arbejdsmarkedscentret skal prioritere i
2024.

Beskrivelse af sagen
Formålet med dialogmødet var at inddrage arbejdsmarkedets parter og uddannelsesinstitutioner i en åben diskussion om
aktuelle tendenser og udfordringer inden for beskæftigelse og uddannelse. Målet var at indsamle konkrete ideer, der kan
støtte udviklingen på beskæftigelses- og uddannelsesområdet. Deltagerne viste stor opbakning, og der opstod givende
dialoger i grupperne.

Med udgangspunkt i de to ovennævnte områder kom deltagerne under dialogmødet med flere input til at støtte
beskæftigelses- og uddannelsesområdet. Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget skal beslutte, hvilke af de indsamlede
bidrag og input fra dialogmødet med arbejdsmarkedets parter skal omsættes til prioriteringer for 2024. Input fra
dialogmødet er inddelt i Uddannelses- og beskæftigelsesfokus.                                                                        

Uddannelsesfokus:

Behovet for ekstra opmærksomhed rettet mod sårbare unge i uddannelsessystemet er afgørende og kan opnås
gennem øget brobygning og praktik, hvor de unge besøger virksomheder.
Der bør være større fokus på aktiviteter, der forbedrer kompetencerne hos unge, der ikke opnår mindst karakteren
02 i dansk og matematik i samarbejde med uddannelsesinstitutioner. Derfor bør unge, der forlader grundskolen
uden adgangsgivende kompetencer, samt dem, der afbryder ungdomsuddannelser, tilbydes forberedende forløb
blandt andet FGU.
Øget fokus på flere praktikmuligheder til 8. og 9. klasse samt aktivt arbejde med rollemodeller, herunder
pensionister, med henblik på at motivere til at påbegynde job eller uddannelse er afgørende.
Uddannelse er afgørende for enhver ungdom, da en bredt uddannet generation ikke blot er central for
arbejdsstyrken, men også for at fremme udvikling og vækst i samfundet. Adgang til uddannelse for alle unge er



fundamentalt for at skabe informerede og kritisk tænkende samfundsborgere, som aktivt deltager i og påvirker
beslutninger i lokalsamfundet.

Beskæftigelsesfokus: 

For at hjælpe ledige med at komme i beskæftigelse er der forslag om et "vægterkorps," der kan vække dem om
morgenen, så de kommer op til deres job.
Oprettelse af fællesskaber og personlig kontakt med mentorer og støttenetværk udgør andre vigtige initiativer. "Gå-
til-beskæftigelse" i samarbejde med uddannelsesinstitutioner
Øget fokus på opkvalificering og efteruddannelse af ledige og ufaglærte er også centralt.

På baggrund af bidrag og input fra dialogmødet er der herunder udarbejdet følgende forslag til målsætninger:

1. Andelen af unge under 30 år, der modtager offentlig forsørgelse, bør i gennemsnit maksimalt være 450
fuldtidspersoner i 2024.  I dag er antallet 480 fuldtidspersoner

2. Antallet af borgere med ordinære løntimer øges for aktivitetsparate borgere på kontanthjælp og uddannelseshjælp.
3. Antallet af unge, der modtager uddannelseshjælp, bør i gennemsnit maksimalt være 180 fuldtidspersoner i 2024. I

dag er antallet 190 fuldtidspersoner
4. Antal af langtidsledige personer på dagpenge bør i gennemsnit i 2024 maksimalt være på 50 personer.I dag er

antallet 56 personer
5. Antallet af unge, der har grunduddannelse som højeste uddannelse efter 10 år efter 9. klasse, bør reduceres til hele

landets gennemsnit (16%), fra 18% i Ringsted Kommune i 2022 til 16% i 2024.
6. Andelen af 25-årige, der har gennemført en ungdomsuddannelse, stiger til 77% over en toårig periode, fra 75% i

2022 til 77% i 2024

Administrationens anbefaling af målsætningerne 1, 2, 4 og 6 skyldes deres betydning for beskæftigelse og uddannelse.
Målet med at reducere andelen af unge under 30 år på offentlig forsørgelse er at skabe bedre muligheder for denne gruppe
enten med henblik på at tage en uddannelse eller at komme i beskæftigelse. Desuden sigter målsætning 2 mod at øge
antallet af borgere med ordinære løntimer som er aktivitetsparate, hvilket kan have en positiv udviklingen for at disse
borgere kan komme i beskæftigelse. Målsætning 4 sigter mod at give langtidsledige på dagpenge mulighed for en
hurtigere tilbagevenden til arbejdsmarkedet. Endelig søger målsætning 6 at øge andelen af 25-årige med en fuldført
ungdomsuddannelse, hvilket kan være afgørende for at forbedre mulighederne på arbejdsmarkedet. De nævnte
målsætninger er målbare, hvilket betyder, at udviklingen kan kvantificeres. For at sikre nøjagtighed er målsætningerne
baseret på en bred vifte af officielle målinger, tilgængelige både på jobindsats og Danmarks Statistik. På baggrund af disse
målsætninger anbefaler administrationen, at udvalget vælger følgende målsætninger for 2024: 1, 2, 4 og 6.

Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget skal beslutte, hvilke af disse målsætninger der skal prioriteres i 2024.

Inddragelse og høring
Ingen

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Administrationen vurderer, at de præsenterede målsætninger og forslag fra dialogmødet den 26. oktober 2023 udgør en
solid ramme for at imødekomme de aktuelle udfordringer på beskæftigelses- og uddannelsesområdet. Disse målsætninger
fokuserer nøje på væsentlige aspekter såsom støtte til sårbare unge, opkvalificering og hjælp til ledige med at komme i
beskæftigelse. Administrationen anbefaler udvalget at prioritere målsætningerne 1, 2, 4 og 6, idet disse målsætninger
bedst imødegår udfordringer på beskæftigelses- og uddannelsesområdet.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen

Indstilling



Direktionen indstiller, at udvalget udpeger målsætninger 1,2, 4 og 6 for 2024



Punkt 3: Sagsbehandlingsfrister på det sociale område for 2023
(Genoptaget)

23-009334

Beslutning

Anbefales godkendt.

Ej til stede: Benjamin Pedersen

Afbud: Per Flor, Henrik Kjær, Susanne Cornelius (Stedfortræder: Benjamin Pedersen)

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring   x x    x

Orientering

Indstilling x x x x

Beslutning x

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning

Ifølge Lov om retssikkerhed og administration § 3 stk. 2 skal Byrådet fastsætte en frist for, hvor lang tid der må gå, inden
der skal være truffet en afgørelse på de enkelte sagsområder.

Sagsbehandlingsfristerne på social- og arbejdsmarkedsområdet skal opdateres og behandles
politisk én gang årligt.

Beskrivelse af sagen
På det sociale område er kommunen forpligtet til efter retssikkerhedslovens § 3, stk. 2 at fastsætte servicemål for
kommunens sagsbehandling, da kommunen skal behandle spørgsmål om hjælp så hurtigt som muligt.

Sagsbehandlingsfristerne fremgår af vedhæftede Bilag 1, hvor der er angivet om fristen er ændret eller uændret, med
angivelse af ændringsårsag. Det fremgår af bilaget, hvilke frister der er lovbestemte, og hvilke der er besluttet i Byrådet.
Der er desuden medtaget en række lovbestemte frister til oplysning for politikerne og borgerne.

De enkelte afdelinger i administrationen foreslår følgende sagsbehandlingsfristerne for 2024:

Borgerservice:

Borgerservice foreslår, at fristen fortsat er 4 uger for behandling af sager om helbredstillæg og udvidet helbredstillæg. For
beboerindskudslån foreslås det, at fristen fortsat er på 2 uger.

Borgerservice overholder sagsbehandlingstiden. Fristen bliver i enkelte sager om helbredstillæg og udvidet helbredstillæg
overskredet, når vi ikke har modtaget en formuegodkendelse fra Udbetaling Danmark inden for fristen. I sådanne
situationer tager vi direkte kontakt til Udbetaling Danmark, og borgeren bliver orienteret telefonisk eller skriftligt.

Arbejdsmarkedscenter:



Arbejdsmarkedscentret foreslår, at der ikke sker ændringer i sagsbehandlingsfristerne. 

Sagsbehandlingsfristerne overholdes. Hvis en frist ikke overholdes får borgeren besked om forsinkelsen og oplyst,
hvornår de kan få svar.

Børnecentret:

Børnecenteret foreslår, der ikke ændres i sagsbehandlingsfristerne vedr. dagtilbudsloven og serviceloven.

Fra den 1. januar 2024 træder Barnets lov imidlertid i kraft. Barnets lov er en ny hovedlov, der erstatter serviceloven på
hele børne- og ungeområdet. Ud over den kommunale implementering af Barnets lov, bliver den også udmøntet i form af
vejledninger og afgørelser fra statsligt hold, og der vil på den baggrund blive fremsat forslag til sagsbehandlingsfrister, i
henhold til nye bestemmelser og praksis. Frem til godkendelse af nye sagsbehandlingsfrister, vil de gældende frister blive
lagt til grund i det omfang det er meningsfuldt i forhold til intentionerne med og bestemmelser i Barnets lov.

Fristerne bliver generelt overholdt.

Der er dog udfordringer med at overholde fristen på 4 måneder for afslutning af børnefaglige undersøgelser. Fristen er
lovbestemt, men loven giver samtidig mulighed for - i tilfælde hvor fristen ikke kan overholdes - at udarbejde en foreløbig
vurdering og snarest herefter afslutte undersøgelsen. Det er vurderingen, at Børne- og Familierådgivningen og
Ungeenheden fortager de lovpligtige foreløbige vurderinger i sager, hvor fristen ikke har kunnet overholdes, ligesom der
er iværksat de nødvendige midlertidige foranstaltninger i forhold til borgerne. I forhold til fristen for igangsættelse af
børnefaglige undersøgelser indenfor 2 uger, eller undtagelsesvis op til 4 uger er der nogle udfordringer med at overholde
2-ugersfristen, når afgørelsen afhænger af oplysninger fra andre myndigheder, mv.

Social og Sundhedscentret

Center for socialstøtte, behandling og udvikling Ringsted (CBU - Socialpsykiatrien):

Center for socialstøtte, behandling og udvikling Ringsted har ingen ændringer til sagsbehandlingsfristerne.

Fristerne bliver generelt overholdt.

Myndighedsenheden:

Sagsbehandlingsfristerne på ældre- og sundhedsområdet har været overholdt i 2023, mens der fortsat opleves forlænget
sagsbehandling på socialområdet.

Myndighedsenheden foreslår, at der ikke sker ændringer i sagsbehandlingsfristerne.

Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget har bedt administrationen om at se på mulighederne for at udvikle og forbedre
sagsgangen.

Myndighedsenheden har hen over foråret gennemført en sagsgangsanalyse på 3 sagsområder, hvor der er forholdsvis lang
sagsbehandlingstid. På baggrund af analysen er der vedtaget nogle administrative fastsatte kriterier for behandling af
sager på myndighedsområdet, som skal implementeres på alle sagsområder i Myndighedsenheden.

Der vil være fokus på ansøgningsprocessen, hvor der vil blive foretaget en grundig gennemgang af sagen, samt
planlægning af sagsforløbet, således at for eksempel sager, der har potentiale til at blive afsluttet hurtigt, vil blive afgjort
hurtig. Endvidere vil der være fokus på interne ventetider, således sagen ikke skal vente på intern behandling.

Analysen har endvidere vist, at der fortsat er udfordringer med at trække relevante oplysninger om sagsmængder m.m.
Der vil i løbet af efteråret blive implementeret en overbygning til it-fagsystemet, hvor der dels vil være et modul, hvor
sagsbehandleren kan få hjælp og vejledning til behandling af sager inden for sagsområdet, og samtidig kan systemet vise
den vej, som sagen skal følge. Hvis sagen afviger fra vejen vil medarbejderen få oplysning om afvigelsen. Systemet vil
blive implementeret på de store sagsområder, og de sagsområder, hvor der er en længere sagsbehandlingstid hen over
efteråret og vinteren. I løbet af foråret 2024 vil det blive implementeret i på de mindre sagsområder.   

Inddragelse og høring
Foreslås sendt i høring hos Ældrerådet og Handicaprådet.



Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Vurdering
Det er administrationens vurdering, at sagsbehandlingsfristerne på det sociale område generelt

set overholdes, om end der på enkelte områder er udfordringer.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen særskilt betydning for handicapområdet. Sagsbehandlingsfristerne har betydning for alle

borgere.

Indstilling
Direktionen indstiller,

1. at sagen sendes i høring hos Ældrerådet og Handicaprådet, og
2. at sagen efterfølgende genoptages til politisk behandling i fagudvalgene og Byråd.

Supplerende sagsfremstilling til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget den
20.11.2023, Børne- og Familieudvalget den 20.11.2023 og Arbejdsmarkeds-
og Erhvervsudvalget den 23. november 2023
Ved den politiske behandling i september måned blev det besluttet at sende sagen i høring i Ældrerådet og i
Handicaprådet.

Høringssvar fra Ældrerådet af 28.09.2023:

Ældrerådet besluttede at tage høringssagen om sagsbehandlingsfrister på det sociale område 2023 til efterretning.

Høringssvar fra Handicaprådet af 27.09.2023:

Handicaprådet takker for muligheden for at afgive høringssvar, men vil ikke komme med et høringssvar til sagen om
sagsbehandlingsfrister.

Høringssvarene fra Ældrerådet og Handicaprådet har ikke givet anledning til ændringer i sagsbehandlingsfristerne.

Supplerende sagsfremstilling til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget den
11.12.2023 og Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget den 14.12.2023
Der er ikke ændret i sagsbehandlingsfristerne for 2024.

I sagen med kvalitetsstandarder indenfor temaet Ældre og Sundhed er der konsekvensrettet i kvalitetsstandarden for
Træning. Det skyldes, at kvalitetsstandarden for Træning ikke er blevet tilrettet med de sagsbehandlingsfrister, der blev
vedtaget den 22. februar 2017 i Ældre- og Genoptræningsudvalget.
Det er ikke en ændring i de sagsbehandlingsfrister, der er vedlagt med denne sagsfremstilling. Derfor skal sagen ikke i
høring igen i Ældrerådet og i Handicaprådet.

Sagens forløb
18-09-2023 Børne- og Familieudvalget
Ad 1 og 2. Godkendt.
18-09-2023 Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget

Sagen sendes i høring, og genoptages, når der foreligger høringssvar.



Ej til stede: Mazlum Øz

Afbud: Mazlum Øz
21-09-2023 Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget

Sagen sendes i høring og genoptages, når der foreligger høringssvar.

Ej til stede: Mazlum Øz

Afbud: Mazlum Øz
20-11-2023 Børne- og Familieudvalget
Sagsbehandlingsfrister anbefales godkendt.
20-11-2023 Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget
Sagen genoptages på næste møde, da det ønskes beskrevet, hvordan sagsbehandlingsfristerne er ændret jf. sag om
kvalitetsstandarder på samme møde.

Afbud: Lotte Birkestrøm
23-11-2023 Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget
Udsat.
11-12-2023 Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget

Anbefales godkendt.

Afbud: Henrik Kjær

Bilag

Bilag - Sagsbehandlingsfrister for 2024



Punkt 4: Kvalitetsstandard - Social

23-009671

Beslutning

Sagen sendes i høring, og genoptages, når der foreligger høringssvar.

Afbud: Per Flor, Henrik Kjær, Susanne Cornelius (Stedfortræder: Benjamin Pedersen)

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring   X     X

Orientering

Indstilling

Beslutning X X

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
I henhold til den af Byrådet vedtagne procedure for politisk behandling af kvalitetsstandarder på voksenområdet i tredje år
i valgperioden, fremlægges hermed de reviderede kvalitetsstandarder under temaet "Social" til politisk behandling.

Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget og Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget skal tage stilling til at sende de reviderede
kvalitetsstandarder i høring i Handicaprådet og i Ældrerådet.

Beskrivelse af sagen
Formålet med kvalitetsstandarderne er at give Byrådet mulighed for at definere serviceniveauet og kvaliteten af de
ydelser, som kommunen leverer. Desuden bruges kvalitetsstandarderne som
information til borgerne om, hvilket serviceniveau de kan forvente i Ringsted Kommune.

Kvalitetsstandarderne fungerer også som arbejdsredskab for medarbejdere og ledelse i Social- og
Sundhedscentret, når de skal behandle borgernes sager.

Kvalitetsstandarder indenfor temaet "Social" er senest vedtaget i juni 2022 i Byrådet.

2024 er trejde år i valgperioden og i henhold til procedure for politisk behandling af kvalitetsstandarderne, som Byrådet
vedtog den 11. november 2019, skal samtlige kvalitetsstandarder behandles i udvalgene i sektioner under 3 temaer.

Der er 21 kvalitetsstandarder under temaet Social. Her af er der 2 lovpligtige kvalitetsstandarder og 19 ikke-lovpligtige
kvalitetsstandarder.

Overbliksskema med ændringer på Social 2024

I det første skema er der en oversigt over de foreslåede ændringer på de lovpligtige kvalitetsstandarder.



Lovpligtige kvalitetsstandard for
temaet Social:

Årsag/bemærkninger til ændringer

Ophold på kvindekrisecenter Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer i
teksten om klageadgang.

Social behandling for stofmisbrug Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer i
teksten om klageadgang.

I det næste skema er der en oversigt over de foreslåede ændringer i de ikke-lovpligtige kvalitetsstandarder.

Ikke lovpligtige kvalitetsstandard
for temaet Social:

Årsag/bemærkninger til ændringer

Aflastning og afløsning af pårørende
til borgere med handicap over 18 år

Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Aktivitets- og samværstilbud Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Der er foreslået præciseringer af hjælpen og en
række andre ændringer, der er beskrevet
nedenfor.

Behandling af personer med
alkoholproblemer

Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Beskyttet beskæftigelse Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Der er præciseringer i formålet, der er beskrevet
nedenfor.

Borgerstyret personlig assistance Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Forebyggende socialpædagogisk
støtte

Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Der er forslag om præcisering om ophør af
støtten, samt information om nye
kontaktoplysninger.

Kontant tilskud (§ 95) Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Ledsageordning Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Forslag om, at flytte enkelte afsnit.

Længerevarende ophold i botilbud Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Merudgifter Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Midlertidigt ophold i botilbud Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.



Endvidere er der mindre præciseringer i formål
og hjælp, samt enkelte afsnit, der er flyttet.

Ophold på forsorgshjem Ændringer i punktopstilling. 

Præcisering i klageadgang.

Opsøgende socialt arbejde Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Social tandpleje Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Socialpædagogisk støtte Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Der er tekstmæssige præciseringer.

Tildeling af handicapegnet bolig Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Kørsel til aktivitets- og
samværstilbud

Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Kørsel til beskyttet beskæftigelse Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Individuel handicapkørsel
(Flexhandicap)

Ændringer i punktopstilling og mindre ændringer
i teksten om klageadgang.

Aktivitets- og samværstilbud

Ud over ændringerne i punktopstilling og klageadgang er der i teksten præciseret, at hjælpen tilrettelægges ud fra
borgerens behov, og hjælpen kan bestå af velfærdsteknologi, og hvornår støtten kan ophøre. Det er foreslået, at der bliver
et aktivt link til de enkelte tilbud, så borgeren bliver guidet til beskrivelsen af de enkelte tilbud. Endvidere er det foreslået,
at der flyttes nogle afsnit til anden placering. 

Beskyttet beskæftigelse

Ud over ændringerne i punktopstilling og klageadgang er der i teksten en præcisering omkring formålet og en række
øvrige ændringer, der præcisere hjælpen, der kan ydes. Endvidere er det foreslået, at der flyttes nogle afsnit til anden
placering.

Længerevarende botilbud

Ud over ændringer i punktopstilling og klageadgang, er der flytning af enkelte afsnit.

Midlertidig ophold i botilbud

Ud over ændringer i punktopstilling og klageadgang, er der mindre ændringer i præcisering af formål og hjælp, samt
flytning af enkelte afsnit.

Ophold på forsorgshjem

Ud over ændringer i punktopstilling er der præcisering i klageadgang, da kommunen ikke kan træffe afgørelse om ophold
på forsorgshjem.

Socialpædagogisk støtte

Ud over ændringer i punktopstilling og klageadgang, er der en nogle tekstmæssige præciseringer af hjælpen og ophør af
hjælpen. Der er enkelte afsnit, der er flyttet.



Mindre sproglige rettelser
I oplysningerne om klage adgang er ordet ”utilfreds” ændret til ”uenig”. Det skyldes, at man godt kan være utilfreds med
resultatet af afgørelsen, men det er ikke ensbetydende med, at man ønsker at klage over afgørelsen. Men er man uenig i
afgørelsen og mener, at afgørelsen skulle have et andet resultat, så skal man klage over afgørelsen.

Tilpasning af punktopstilling
Der er foretaget ændringer i punktopstillingerne, således hvert enkelt punkt starter med stort bogstav (kapitæler) og
afsluttes med et punktum. Ændringerne er foretaget for at skabe et mere sammenhængende visuelt billede, således der
bruges den samme punktopstillingen hele vejen igennem de enkelte kvalitetsstandarder, og den samme punktopstillingen
på tværs af de enkelte kvalitetsstandarder.

Læsevejledning til de foreslåede ændringer i selve kvalitetsstandarderne
Tekst der foreslås slettet eller flyttet til et andet afsnit er skrevet med rødt.
Tekst der foreslås tilføjet er flyttet fra et andet afsnit er skrevet med grønt.

Inddragelse og høring
Sagen sendes i høring i Ældrerådet og Handicaprådet.

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Det er administrationens vurdering, at de foreslåede ændringer er uden betydning for serviceniveauet.

Konsekvenser for handicapområdet
Kvalitetsstander for temaet Social har indflydelse på det kvalitets- og serviceniveau, som borgeren kan forvente at få fra
kommunen. De foreslåede ændringer medfører ikke et ændret serviceniveau på handicapområdet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at kvalitetsstandarderne sendes i høring hos Ældrerådet og Handicaprådet.

Sagens forløb
11-12-2023 Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget

Sagen sendes i høring, og genoptages, når der foreligger høringssvar.

Afbud: Henrik Kjær

Bilag

Ophold på kvindekrisecenter.DOCX

Social behandling for stofmisbrug

Aflastning pårørende handicappede

Aktivitets og samværstilbud

Behandling af personer med alkoholproblemer

Beskyttet beskæftigelse

Borgerstyret personlig assistance



Kontanttilskud § 95

Ledsageordning

Længerevarende botilbud

Merudgifter § 100

Midlertidigt ophold i botilbud

Ophold på forsorgshjem

Opsøgende socialt arbejde

Social tandpleje

Socialpædagogisk støtte

Tildeling af handicapegnet bolig

Kørsel til aktivitets- og samværstilbud

Kørsel til beskyttet beskæftigelse

Individuel kørsel - (Flexhandicap)

Forebyggende socialpædagogisk støtte



Punkt 5: Orientering om repatrieringsindsatsen

23-013811

Beslutning

Taget til efterretning.

Afbud: Per Flor, Henrik Kjær, Susanne Cornelius (Stedfortræder: Benjamin Pedersen)

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering x

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Kommunalbestyrelsen skal hvert år senest den 31. december udarbejde en beskrivelse af, hvordan kommune arbejder med
rådgivning og information om repatriering efter repatrieringsloven. Ifølge delegationsplanen er beslutninger om
repatrieringsindsatsen uddelegeret til Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget.

Beskrivelse af sagen
Repatrieringsindsatsen skal medvirke til, at herboende udlændige og danske statsborgere med dobbelt statsborgerskab, der
ønsker at vende tilbage til hjemlandet eller det tidligere opholdsland, får den bedst mulige rådgivning til at kunne træffe
beslutning om at vende tilbage. Efter integrationsloven og Bekendtgørelse om en aktiv beskæftigelsesindsats er det
jobcentrenes ansvar at vejlede om muligheden for repatriering under alle samaler i kontaktforløbet/opfølgningssamtaler,
såfremt den pågældende borger er omfattet af repatrieringsloven og har haft opholdstilladelse i mindre end 5 år. Borgere
omfattet af repatrieringsloven, der har haft opholdstilladelse i mindst 5 år, skal informeres om repatriering ved en samtale,
hvis de har modtaget kontanthjælp, uddannelseshjælp, selvforsørgelses-og hjemrejseydelse eller overgangsydelse i mindst
18 ud af de seneste 36 måneder.

Arbejdsmarkedscentret har som en del af selvforsørgelses- hjemrejseprogrammet eller introduktionsprogrammet pligt til
at vejlede borgere om mulighederne for repatriering efter repatrieringsloven. Dette er en frivillig ordning, og vejledningen
gives løbende under samaler med borgerne. Opdaterede arbejdsbeskrivelser for sagsbehandlere er tilgængelige på
kommunens fagsystem.

I tilfælde, hvor en borger ønsker yderligere information om repatriering, henvises vedkommende til individuel og
uddybende rådgivning hos Dansk Flygtningehjælp, der i dag varetager rådgivningsopgaven for Udlænding-
Integrationsministeriet. Når en borger har udtrykt ønske om at repatriere, samarbejder arbejdsmarkedscentret tæt med
Dansk Flygtningehjælp om at gennemføre repatrieringen i overensstemmelse med den plan, borgeren har udarbejdet med
Dansk Flygtningehjælp. Et udtræk fra kommunens eget fagsystem viser, at ingen borgere har benyttet sig af muligheden
for repatriering i løbet af 2023.



Desuden kan borgere I Ringsteds kommune der overvejer at flytte tilbage til deres tidligere hjemland eller opholdsland,
læse mere om repatriering på kommunens hjemmeside.

Inddragelse og høring
Sagen sendes til orientering i integrationsrådet

Økonomi
Ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Vurdering
Administrationen vurderer, at den nuværende praksis med repatrieringsindsatsen fungerer, idet opdaterede
arbejdsbeskrivelser og information på kommunens hjemmeside understøtter både borgere og sagsbehandlere. Denne
praksis forventes at optimere kommunens mål om at tilbyde den bedst mulige hjælp og vejledning inden for
repatrieringsområdet.

Konsekvenser for handicapområdet
Ingen

Indstilling
Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.



Punkt 6: Orientering om erhvervsdelen af Udkast til planstrategi

22-014797

Beslutning

Drøftet.

Afbud: Per Flor, Henrik Kjær, Susanne Cornelius (Stedfortræder: Benjamin Pedersen)

Indhold

Sagsgang:

BY ØK AEU BFU KMU PBU UFU ÆSSU

Beslutning om høring         

Orientering X

Indstilling

Beslutning

BY=Byråd, ØK=Økonomiudvalg, AEU= Arbejdsmarkeds- og Erhvervsudvalget, BFU=Børne- og Familieudvalget,
KMU=Klima- og Miljøudvalget, PBU=Plan- og Boligudvalget, UFU=Undervisning- og Fritidsudvalget, ÆSSU=Ældre-,
Social- og Sundhedsudvalget

Indledning
Med denne sag gives en orientering om de elementer, der indgår i udkast til planstrategi, som har betydning for
kommunens erhvervsudvikling. Der vil på mødet blive givet en mundtlig gennemgang dels af konsekvenserne af de nye
ESG (Environment, Social og Governance) regler for virksomhedernes konkurrenceevne og betydningen af dette for de
retninger som udpeges i planstrategien, samt en mundtlig gennemgang af de enkelte elementer i afsnittet om erhverv i
planstrategien.

Beskrivelse af sagen

Grøninfrastruktur

Fra og med 2024 skal alle store virksomheder rapportere om deres arbejder med den bæredygtige omstilling (ESG-
rapportering): Social ansvarlighed, forbrug og udledninger. Det gælder i hele værdikæden, og mindre virksomheder
kommer derfor - som underleverandører - også til at forholde sig til kravene.

Virksomhederne har selv svært ved at løse den grønne infrastruktur i form af grønenergi og grøntransport og evnen til at
levere grøn infrastruktur vil derfor i fremtiden få betydning for hvor attraktiv kommuner er at lokalisere sig i. Der lægges
således i udkast til planstrategi op til, at der er fokus på dette i såvel nye som gamle erhvervsområder.

Derfor er muligheden for energiproduktion i det åbne land også et tema, hvor også omstillingen i landbruget i form af
etablering af biogasanlæg og eventuelle symbioser er fokusområder for blandt andre Landbrug og Fødevarer.

Odinsvejskvarteret

Med kommuneplan 2021 blev det besluttet at omdanne Odinsvejskvarteret til et nyt stationsnært boligområde. Det betyder
at der i 2023 opstartes dialog med virksomhederne om deres investeringer i området og eventuelle muligheder for
relokalisering på sigt. Et nyt erhvervsområde skal være et attraktivt tilbud til de virksomheder, som på sigt ikke kan
sameksistere med et nyt boligområde.

Nyt erhvervsområde



Samtidig viser erhvervsanalysen at Ringsted har en styrkeposition i bygge og anlægssektoren, samt for mindre industrier.
Dette underbygges af at administrationen oplever en efterspørgsel efter nye muligheder for lokalisering, som det i dag
ikke altid er muligt at efterkomme. Udkast til planstrategien anbefaler derfor at der udlægges et nyt erhvervsområde med
fokus på bygge og anlægssektoren, samt mindre industri.

Videnserhverv

Erhvervsanalysen beskriver endvidere, at Ringsted Kommune har en spirende styrkeposition inden for videnserhverv,
herunder rådgivningsvirksomheder, videns- og udviklingsjobs i tilknytning til produktionsvirksomheder og bygge-anlægs
virksomheder m.fl. Med afsæt i at kunne skabe flere arbejdspladser, der kan tiltrække borgere med højt
uddannelsesniveau, til at bo og arbejde i Ringsted Kommune, og dermed medvirke til et varieret arbejdsudbud, og gøre
beskæftigelsessituationen i Ringsted Kommune mere robust, udpeger udkast til planstrategi Odinsvejskvarteret og
Bymidten som områder hvor der skal være et særligt fokus på lokaliseringen af videns arbejdspladser i Ringsted.

Bymidten

Bymidten er med bymidteprojektet under forandring. Detailhandlen er byens nerve, og forsøges samlet omkring Sct.
Hansgade og Tinggade, men der i Nørregade åbnes op for liberalt erhverv kan etablere sig. Placering af virksomheder i
bymidten giver i samspil med en fortætning af bymidten mulighed for, at flere mennesker har deres daglige gang i
bymidten og dermed et større grundlag for detailhandlen.

Inddragelse og høring

Udkast til planstrategi sendes i høring efter byrådets vedtagelse af udkast til planstrategi.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser

Vurdering
Administrationen vurderer at planstrategien sætter en ambitiøs retning for erhvervsudviklingen i Ringsted frem mod
implementeringen af de konkrete rammer i kommuneplanen. De fysiske rammer som udmøntes med kommuneplanen kan
med fordel følges op af konkrete tiltag, der understøtter udviklingen, hvor af nogle af disse allerede er under planlægning
i forbindelse med Odinsvejsprojektet og Bymidteprojektet, ligesom der er skabt mulighed for, at man politisk kan vælge
at forfølge arbejdet med at sikre den grønne infrastruktur.

Konsekvenser for handicapområdet
Det har ikke konsekvenser for handicapområdet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at sagen drøftes.



Punkt 7: Orientering fra formand og direktør

Beslutning

Taget til efterretning.

Afbud: Per Flor, Henrik Kjær, Susanne Cornelius (Stedfortræder: Benjamin Pedersen)



Punkt 8: Lukket: Befordringsgodtgørelse Arbejdsmarkeds- og
Erhvervsudvalget



Punkt 9: Underskriftsark

Beslutning
Godkendt.

Afbud: Per Flor, Henrik Kjær, Susanne Cornelius (Stedfortræder: Benjamin Pedersen)
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